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Doctora: 
CLAUDIA YAQUELINE GOYENECHE AMAYA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LANDAZURI SANTANDER. 
Despacho. 
 

 
 REFERENCIA : Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

DEMANDANTE : ANSELMO SEDANO CEPEDA. 
DEMANDADO : ELIAS ROJAS MATEUS. 

RADICADO  : 2020 -00011 
 
 

JAIRO SERRANO ARIZA, mayor de edad, identificado como aparezco al pie de 
mi correspondiente firma, abogado titulado y en ejercicio, portador de la T.P. No. 

154.190 del C.S de la J. actuando como endosatario en procuración del señor 
ANSELMO SEDANO CEPEDA, por medio del presente escrito y de conformidad 

con el artículo 446 del C.G.P presento para su aprobación LIQUIDACION DEL 
CREDITO dentro del proceso de la referencia, en los siguientes términos así: 
 

LIQUIDACION DEL CREDITO – CAPITAL E INTERES 
DEMANDADO: ELIAS ROJAS MATEUS 

CAPITAL: $15´000.000 
 

CAPITAL 

VIGENCIA 

INTERES ANUAL 

EFECTIVO 

VALOR INTERESES DESDE HASTA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

VALOR 

TASA POR 

1.5 

$15,000,000.00 12-jun-19 30-jun-19 1.51% 2.27% $143,450.00 

$15,000,000.00 01-jul-19 12-jul-19 1.51% 2.27% $90,600.00 

$15,000,000.00 13-jul-19 31-jul-19 1.51% 2.27% $203,850.00 

$15,000,000.00 01-ago-19 31-ago-19 1.52% 2.29% $342,937.49 

$15,000,000.00 01-sep-19 30-sep-19 1.61% 2.42% $362,250.00 

$15,000,000.00 01-oct-19 31-oct-19 1.59% 2.39% $358,124.85 

$15,000,000.00 01-nov-19 30-nov-19 1.59% 2.38% $356,812.49 

$15,000,000.00 01-dic-19 31-dic-19 1.58% 2.36% $354,562.49 

$15,000,000.00 01-ene-20 31-ene-20 1.56% 2.35% $351,937.49 

$15,000,000.00 01-feb-20 29-feb-20 1.59% 2.38% $357,374.93 

$15,000,000.00 01-mar-20 31-mar-20 1.58% 2.37% $355,312.49 

$15,000,000.00 01-abr-20 30-abr-20 1.56% 2.34% $350,437.50 

$15,000,000.00 01-may-20 31-may-20 1.52% 2.27% $341,062.49 

$15,000,000.00 01-jun-20 30-jun-20 1.51% 2.27% $339,750.00 

$15,000,000.00 01-jul-20 31-jul-20 1.51% 2.27% $339,750.00 
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$15,000,000.00 01-ago-20 31-ago-20 1.52% 2.29% $342,937.49 

$15,000,000.00 01-sep-20 30-sep-20 1.53% 2.29% $344,062.49 

$15,000,000.00 01-oct-20 13-oct-20 1.51% 2.26% $339,187.50 

$15,000,000.00 01-nov-20 30-nov-20 1.49% 2.23% $334,498.50 

$15,000,000.00 01-dic-20 16-dic-20 1.46% 2.18% $174,600.00 

            

VALOR INTERESES       $6,183,498.18 

      VALOR CAPITAL          $15,000,000 

VALOR INTERESES 
DE PLAZO           

VALOR INTERESES 
MORATORIOS          $0 

VALOR TOTAL 
INTERESES         $6,183,498 

VALOR ABONOS          $0 

      VALOR TOTAL DE CREDITO      $  $21,183,498 

 

 
LIQUIDACION DEL CREDITO – CAPITAL E INTERES 

DEMANDADO: ELIAS ROJAS MATEUS 
CAPITAL: $3´750.000 
 

CAPITAL 

VIGENCIA 

INTERES ANUAL 

EFECTIVO 

VALOR INTERESES DESDE HASTA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

VALOR 

TASA POR 

1.5 

$3,750,000.00 12-jun-19 30-jun-19 1.61% 2.41% $38,197.91 

$3,750,000.00 01-jul-19 12-jul-19 1.61% 2.41% $24,099.90 

$3,750,000.00 13-jul-19 31-jul-19 1.61% 2.41% $54,224.78 

$3,750,000.00 01-ago-19 31-ago-19 1.61% 2.42% $90,562.50 

$3,750,000.00 01-sep-19 30-sep-19 1.61% 2.42% $90,562.50 

$3,750,000.00 01-oct-19 31-oct-19 1.59% 2.39% $89,531.21 

$3,750,000.00 01-nov-19 30-nov-19 1.59% 2.38% $89,203.12 

$3,750,000.00 01-dic-19 31-dic-19 1.58% 2.36% $88,640.62 

$3,750,000.00 01-ene-20 31-ene-20 1.56% 2.35% $87,984.37 

$3,750,000.00 01-feb-20 29-feb-20 1.59% 2.38% $89,343.73 

$3,750,000.00 01-mar-20 31-mar-20 1.58% 2.37% $88,828.12 

$3,750,000.00 01-abr-19 30-abr-19 1.56% 2.34% $87,609.38 

$3,750,000.00 01-may-19 31-may-19 1.52% 2.27% $85,265.62 

$3,750,000.00 01-jun-19 30-jun-19 1.51% 2.27% $84,937.50 

$3,750,000.00 01-jul-19 31-jul-19 1.51% 2.27% $84,937.50 

$3,750,000.00 01-ago-19 31-ago-19 1.52% 2.29% $85,734.37 
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$3,750,000.00 01-sep-19 30-sep-19 1.61% 2.42% $90,562.50 

$3,750,000.00 01-oct-19 31-oct-19 1.59% 2.39% $89,531.21 

$3,750,000.00 01-nov-19 30-nov-19 1.59% 2.38% $89,203.12 

$3,750,000.00 01-dic-19 31-dic-19 1.58% 2.36% $88,640.62 

$3,750,000.00 01-ene-20 31-ene-20 1.56% 2.35% $87,984.37 

$3,750,000.00 01-feb-20 29-feb-20 1.59% 2.38% $89,343.73 

$3,750,000.00 01-mar-20 31-mar-20 1.58% 2.37% $88,828.12 

$3,750,000.00 01-abr-20 30-abr-20 1.56% 2.34% $87,609.38 

$3,750,000.00 01-may-20 31-may-20 1.52% 2.27% $85,265.62 

$3,750,000.00 01-jun-20 30-jun-20 1.51% 2.27% $84,937.50 

$3,750,000.00 01-jul-20 31-jul-20 1.51% 2.27% $84,937.50 

$3,750,000.00 01-ago-20 31-ago-20 1.52% 2.29% $85,734.37 

$3,750,000.00 01-sep-20 30-sep-20 1.53% 2.29% $86,015.62 

$3,750,000.00 01-oct-20 13-oct-20 1.51% 2.26% $84,796.88 

$3,750,000.00 01-nov-20 30-nov-20 1.49% 2.23% $83,624.63 

$3,750,000.00 01-dic-20 16-dic-20 1.46% 2.18% $43,650.00 

            

VALOR INTERESES       $2,610,328.31 

      VALOR CAPITAL          $3,750,000 

VALOR INTERESES 
DE PLAZO           

VALOR INTERESES 
MORATORIOS          $0 

VALOR TOTAL 
INTERESES         $2,610,328 

VALOR ABONOS          $0 

      VALOR TOTAL DE CREDITO      $  $6,360,328 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO – LETRA CON CAPITAL: $15´000.000 
 

Intereses convencionales y moratorios al 16-12-2020  $    6´183.498      
CAPITAL        $  15´000.000 
           ------------------ 

TOTAL LIQUIDACION AL 16-12-2020   $  21´183.498 
 

LIQUIDACION DEL CREDITO – LETRA CON CAPITAL: $3´750.000 
 

Intereses convencionales y moratorios al 16-12-2020  $    2´610.328      

CAPITAL        $    3´750.000 
           ----------------- 

TOTAL LIQUIDACION AL 16-12-2020   $   6´360.328 
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TOTAL LIQUIDACION DE LAS DOS LETRAS AL 16-12-2020 $27´543826 

 
Renuncio a términos de ejecutoria. 
 

 

 

 


